gﬁéﬂ{% : @ Europa

ol ‘.JH:S/FH': dedl y;{’(lxl.ﬂﬂ" de'PlstNZione

dell’ %/ntfrwr.‘(?(} e Recerca

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora”

P.zza Livorno, 2 — 75023 MONTALBANO JONICO (MT)
Tel. 0835/691582 - Fax: 0835/691026

Y E-mail: mtis00100a@istruzione.it — PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it

Sito Web: www.isispitagoramontalbano.gov.it
Codice Fiscale 81001850775

Prot, t 5‘,- ') g C/14 Montalbano J.co 'J‘i 2~ A0- ;_'-\,.. (S

All’Ufficio Contabilita - SEDE
Agli Atti — SEDE

\ Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO RSPP A.S. 2015/16

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO  che si rende necessario e urgente affidare specifico incarico professionale per provvedere agli
adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui al D. Lgs 81/2008 e
s.m.i. ed in particolare quello di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e di
aggiornamento del documento per la valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro;

VISTO I’art. 25 del D. Lgs 165/2001;
VISTO il D.Lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO I"art. 32 del D.Lgs 81/2008. c.1, per il quale le capacita ed i requisiti professionali dei RSPP

interni od esterni devono essere adeguati alla natura dei rischi presenti sul luogo di lavoro e
relativi alle attivita lavorative;

VISTO I"art. 32 del D.Lgs 81/2008 cc. 2 e 3, che determina i requisiti per lo svolgimento delle funzioni
da parte dei soggetti di cui al comma 1, fra i quali la frequenza di specifici corsi di formazione
in materia di prevenzione e protezione dei rischi, anche di natura ergonomica e da stress
lavoro-correlato di cui all’articolo 28, comma 1, di organizzazione e gestione delle attivita
tecnico-amministrative e di tecniche di comunicazione in azienda e di relazioni sindacali;

VISTO I’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 81/08, che prevede la richiesta della disponibilita del personale in
servizio presso ['Istituzione scolastica in possesso dei requisiti richiesti dal citato D.Lgs.
81/2008 di cui alla circolare interna prot. n°® 6301 A/2 del 17/09/2015;

VISTA la richiesta di disponibilita pervenuta da parte del prof. Egidio BALICE, acquisita agli atti della
scuola in data 30/09/2015 prot. 6762 A/15;

VISTO il curriculum vitae allegato alla domanda del docente sopra indicato, attestanti le esperienze e i
titoli professionali posseduti;
VISTI i compensi richiesti dal docenti sopra citato, per I’espletamento della funzione di cui trattasi,
DETERMINA

I’affidamento  dell’incarico di RSPP, per I’A.S. 2015/16, al prof. Egidio BALICE (C.F.:
BLCGDE65S27F399W), nato a Montalbano Jonico il 27/11/1965, iscritto all’albo del Collegio degli Ingegneri
della provincia di Matera al numero 619.

~

1l Dirigcn,é: Scolastico
Prof. LeonardoGIORDANO

\ Ve ‘\ \ :. ) b ‘;\x .. «'\/
\ oY | _r/ /
\Go YA // : L/\ '






